sa contratar empréstimo junto ao mercado financeiro interno. 
Aprofado, à Comissão de Redação. 

-Projeto de Resolução n9 9/74. que suspende a proibição 
contidas nas Resoluções n"' 58, de 1968, n"' 79, de 1970, e n"' 52, de 
1972, para permitir que o Governo do Estado da Bahia possa ele­
varem CrS 120.000.000,00 (cento e vinte milhões cte cruzeiros), o 
montante de sua dívida consolidada. Aprovado, à Comissão de 
Redação. 

SENADOR JARBAS PASSARINHO- Apelo às autorida· 
des competentes em favor da pOpulação das cidades de Marabã e 
Tucuruí, na área do Tocantíns atingida por inundaÇÕes.